município de Granja, a empresa apresentou termo de exequibilidade com 
fundamentação técnica semelhante, o qual foi aceito pela Administração 
Pública, comprovando a viabilidade da execução contratual. 

A proposta apresentada para Boa Viagem/CE totaliza o montante mensal de 
R$ 686.949,57 (seiscentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta e sete centavos), totalizando o valor anual de R$ 
8.243.394,83(oito milhões, duzentos e quarenta e três mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e três centavos), representando um 

desconto de 29,02% sobre os valores estimados pela Administração. 

Dessa forma, a presente justificativa técnica busca comprovar a plena 
exequibilidade da proposta, reafirmando a capacidade técnica, operacional